валентин дембенський, канцлер Польського королівства, підписав. Місце великої 
канцелярської печатки.

свідчення вельможного валентина дембенського з дембян, канцлера Польського 
королівства.

1 на передмісті знаходився вірменський монастир св. анни.
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1574 р., березня 12, Краків
Генріх підтверджує всі привілеї, вільності, звільнення, звичаї та інші документи, надані львівським 

вірменам попередніми королями

Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.561. Пергамент: 32х64 + 7 см. написи: “Anno 1574, de 12 mensis Martii, 
Cracoviae” (XVI), “Oblatae et susceptae ad acta regni cancellariae maioris feria quinta post festum sanctae Hed-
vigis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo primo. Andreas Buialski secretarius regius” 
(XVII), “Henrici confirmatio, 1574” (XVIII), “Confirmacia krola Henrica generalna praw, przywileiow, decretow, 
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wolnosci wszelakich y zwyczaiow starych Ormian lwowskich” (XVIII). два написи вірмено-кипчацькою 
мовою. на шовковому жовто-біло-синьому шнурку фрагмент печатки: Gum, XVI, N58.

Коп.: MK, 187, k.164v-166v; ЦдіаУл. – Ф.475, оп.1, спр.5, арк.35-37зв.; асП, спр.14, стр.1-4; Bibl. 
PAN w Krakowie. – Rps.709, s.1-3.

Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.74-76.
Регест: каталог, №653.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Henricus Dei gratia rex Poloniae, 
magnus dux Litwaniae, nec non terrarum Craccoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, 
Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniae, 
Kioviae, Wolhiniae, Podlachiae, Livoniaeque etc., nec non dux Andium, Borboniorum, 
Alvernorum, comes Marchiae, Foresti, Quercii, Rovergii et Montisfortis etc. Significamus 

praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis, harum noticiam habituris, tam 
praesentibus, quam futuris, quia licet in sacris maiestatis nostrae primitiis hic Craccoviae nuper 
celebratis, cum scilicet principes spirituales et seculares caeterique praelati et barones, status ac ordines 
omnes regni nostri augustae nostrae aderant inaugurationi et coronationi, universa iura et privilegia per 
divos olim antecessores nostros principes et reges Poloniae omnes subditis nostris quibuscunque, tam 
spiritualibus, quam secularibus, tam in regno Poloniae, quam et in aliis provinciis ac dominiis regno 
unitis, adiunctis et incorporatis data et concessa confirmaverimus, eaque nos sancte et inviolabiliter 
observaturos vigore praestiti a nobis iuramenti obligaverimus, quia tamen in conventu praesenti 
faelicis coronationis nostrae existentes, venientes ad praesentiam nostram fideles subditi Armenorum 
nuncii civitatis nostrae Leopoliensis suo et communitatis Armenorum ibidem consistencium nomine 
nobis humiliter supplicarunt, ut omnia iura, privilegia, literas, libertates, praerogativas, immunitates 
ipsis Armenis Leopoliensibus et ipsorum communitati a serenissimis antecessoribus nostris regibus 
aliisque concessas, insuper et consuetudines, quibus hucusque usi sunt, specialibus nostris literis 
authoritate nostra regia approbare, confirmare et ratificare dignaremur, nos ipsorum nunctiorum 
nomine communitatis Armenorum Leopoliensium supplicationi, ut iustae et aequitati consonae 
benigne annuntes, censentes omnia privilegia, iura, donationes, literas, libertates, praerogativas, 
exemptiones, immunitates, quibus ipsi Armeni eorumque communitas gaudet, iuste et legittime 
ipsis per serenissimos antecessores nostros publice et privatim concessas, quas hic pro specialiter et 
singillatim insertis et expressis de verbo ad verbum habere volumus, tam in genere, quam in specie, 
generalitati per specialitatem et specialitati per generalitatem in nullo derogantes, in quorum tamen 
usu hucusque extiterunt, in omnibus earum punctis, clausulis, articulis et conditionibus, insuper et 
consuetudines, quibus hucusque usi sunt et utuntur, approbandum, ratificandum et confirmandum 
duximus, approbamusque, ratificamus et confirmamus praesentibus literis nostris, decernentes ea 
omnia iura, privilegia, donationes, literas, libertates et immunitates ac consuetudines robur debite et 
perpetue firmitatis obtinere debere. Quamobrem universis et singulis cuiuscunque status, gradus et 
conditionis hominibus, nominatim autem generoso Nicolao Herborth capitaneo nostro Leopoliensi, 
necnon et proconsuli cum consulibus, advocato et scabinis modernis et pro tempore existentibus, 
mandamus omnino habere volentes, ut eosdem Armenos nostros Leopolienses in omnibus eorum 
iuribus, privilegiis, libertatibus et praerogatinis conservetis, manuteneatis et defendatis, ac conservari, 
manuteneri defendique faciatis, pro gratia nostra et debito officiorum vestrorum secus non facturi. 
In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Cracoviae in comitiis 
generalibus augustae coronationis nostrae, die duodecima mensis Marcii anno Domini millesimo 
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quingentesimo septuagesimo quarto, regni vero nostri primo, praesentibus reverendissimis et 
reverendis in Christo patribus dominis Iacobo Uchanski archiepiscopo Gnesnensi, legato nato et regni 
nostri primate, Stanislao Slomowski archiepiscopo Leopoliensi, Francisco Krassinski Cracoviensi, 
Stanislao Karnkowsky Wladislaviensi et Pomeraniae, Adamo Konarski de Kobilino Posnaniensi, 
Petro Miskowski Plocensi, Alberto Starozrzebski Chelmensi, Dionisio Szeszigniewski Camenecensi 
episcopis, necnon magnificis, venerabilibus et generosis Sebastiano a Mielecz castellano Craccoviensi 
et Brzestensi Cuiaviensique, Ioanne Fierlei de Dambrovicza Craccoviensi et Rohatinensi, Nicolao 
Radziwil duce in Dubniki Wilnensi, cancellario magni ducatus Lithuaniae et Lidensi, Mohirensi 
Borossoviensique, Petro a Zborow Sandomiriensi et Stobnicensi Camionecensique, Casparo 
Zebrzidowski Lanciciensi et Przedecensi, Ioanne Kotkiewicz comite in Szklow capitaneo generali 
terrarum Samogitiae et magni ducatus Lituaniae marschalco et Connensi, Plotelensi, Ioanne a 
Szluzewo Brzestensi et Koninensi, Basilio Constantinowicz duce Ostrosiae, Kioviae et terrarum 
Wolhiniae marschalco ac Wlodimiriensi, Ioanne Crotowski de Barczin Iuniwladislaviensi1, Georgio 
Iaslowieczki de Buczacz Russiae et exercituum regni nostri campestri praefecto ac Liubaczoviensi, 
Czerwonogrodensi, Nicolao de Mielecz Podoliae et novae civitatis Korczin Grodecensique, Stanislao 
Lawski de Strzegoczino Masoviae et vicesgerenti ibidem, Fabiano Czema Mariemburgensi et 
Staragardiensi palatinis et capitaneis, nec non Petro a Czarnkow Poznaniensi et Babimostensi, 
Iheronimo Ossolinski Sendomiriensi et Krzessoviensi, Ioanne de Thomicze Gnesnensi, Ioanne comite 
in Thenczin Woiniciensi et Lublinensi, Stanislao Herbortb de Fulstin Leopoliensi et Drohobicensi2 
Samboriensique ac Russiae zuppario, Iheronimo de Sieniawa3 Camenecensi et Haliciensi, Sigismundo 
Wolski de Podhaicze Czernensi et Warschaviensi, Ioanne Kostka de Stangemberg Gedanensi et Prussiae 
thesaurario ac Mariemburgensi, Stanislao Szafraniecz de Pieszkowa Skala Biecensi Leloviensique, 
Ioanne Herborth de Fulstin Sanocensi et Przemisliensi, Stanislao comite a Tarnow Czechoviensi 
castellanis et capitaneis, Ioanne Fierlei de Dambrovicza regni nostri, Ioanne Chodkiewicz magni 
ducatus Lithuaniae, Petro Opalinski regni curiae, Nicolao Christophero Radziwil magni ducatus 
Lithuaniae curiae marchalcis, Valentino Dembienski de Dembiani regni cancellario ac Wartensi 
capitaneo, Iheronimo Buzenski regni thesaurario ac zuppario Craccoviensi, Erasmo Dembienski 
decano Craccoviensi ac cantori Sandomiriensi, Ioanne Zaborowski praeposito Sandomiriensi, 
Ioanne Valentino Iacubowski, Paulo Kossakowski secretariis nostris et aliis quamplurimis dignitariis, 
officialibus et aulicis nostris testibus fidedignis. Datum per manus supranominati Valentini Dembienski 
regni Poloniae cancellarii sincere nobis dilecti.